אולם ועדות החקירה היו מצג שווא (מדמוני-גרבר 2019), והקמתן

3 שתי פעולות מדיניות נוספות בעלות חשיבות הן פעולות החקיקה של חוק פתיחת קבר של קטין יוצא תימן, המזרח והבלקן לשם זיהוי ועריכת בדיקה גנטית לקשר משפחה (הוראת שעה), התשע"ח-2018, שנועד לאמת את מקום הקברים כפי שנמסר למשפחות; וחוק אימוץ ילדים (תיקון מס' 11 – הוראת שעה), התשע"ח-2018, שנועד לבדוק אם יש תיקי אימוץ לבני משפחה שנעלמו. אינני מרחיבה כאן על תהליך החקיקה הזה ועל המשמעויות הנלוות לפתיחת הקברים ותיקי האימוץ. כל אחד מהחוקים מדגיש היבטים וכיווני מחקר שטרם נבדקו, וראוי שייחקרו.

גם היא ממונה על ידי מליאת הכנסת לפי סעיף 22 לחוק יסוד: הכנסת, וגם היא רשאית לדון בנושאים שמליאת הכנסת מפנה אליהן. עם זאת, פעולת הוועדה המיוחדת מוגבלת לתקופה קצרה או לתקופת כהונתה של הכנסת הממנה בלבד. היא נעדרת את הסמכויות הרחבות הניתנות לוועדת חקירה ממלכתית, שמינויה נקבע על ידי הממשלה; היא מוקמת מכוח חוק ועדות חקירה, התשכ"ט-1969, ויש לה הסמכות לקבל ראייה "בכל דרך הנראית לה מועילה" (סעיף 8 לחוק).

סמכויותיה של ועדת קורן היו נרחבות וכללו פיקוח על יישום החלטת הממשלה משנת 2016 באשר לחשיפת חומרי ועדת החקירה הממלכתית, פיקוח על פעילות הממשלה להגיע לחקר האמת בפרשה, ריכוז תלונות המשפחות והקמת מאגר דנ"א שיאפשר התאמה בין קרובי משפחה ואיתור קברים.